
Megjelenik
minden hónap

első szombatján

www.eger.egyhazmegye.hu      info@eger.egyhazmegye.hu

HÍREK
EGYHÁZMEGYEI

XVI. évfolyam, 5. szám

2025. május

„Gondosan ügyeljetek tehát arra, hogyan éltek: ne balgán, hanem bölcsen” (Ef 5,15).M Á J U S  Ü Z E N E T E

„A sír üres! Krisztus feltámadt, 
és mi megváltott emberek 
vagyunk” – mondta Ternyák 
Csaba egri érsek a nagyszom-
bat esti vigílián. Ezzel elérte 
csúcspontját egyházunk legfon-
tosabb ünnepe, a húsvét, amely 
a kereszténység legnagyobb 
örömhírét hirdeti: Jézus Krisz-
tus feltámadt a halálból és min-
denkit meghív az örök életre.

A tűzszentelés szertartásával és 
a húsvéti gyertya meggyújtásá-
val kezdődött a húsvét vigíliája 
az egri bazilikában. A húsvéti 
gyertya fénye Jézus Krisztus 
feltámadását jelzi, amely „bera-
gyogja a templom, az életünk 
és a világ sötétségét”, hogy új 
reményt adjon az emberiségnek. 

A templom sötétjében a hús-
véti gyertyáról gyújtották meg 

a gyertyáikat a hívek, ez azt 
jelképezi, hogy mindannyian 
részesülünk a feltámadt Krisz-
tus fényéből, szeretetéből.

A vigília szertartása négy, jól 
elkülönülő lényegi részből áll: 
a fény, az Ige, a keresztség és az 
eucharisztia liturgiájából.

Érsek Úr szentbeszédében 
így fogalmazott: Isten a világ 
kezdetétől fogva mindig az 
ember javát kereste, amióta őt 
tette meg a teremtés koroná-
jává. A keresztelendőkhöz for-
dulva pedig így szólt: Amikor 
egy felnőtt ember megkeresz-
telkedik, Isten mellett dönt, 
hogy ezután élete minden nap-
ján Őt követve él. 

A Mindenszentek litáni-
ájának elimádkozása után 
három felnőttet keresztelt meg 
a főpásztor, majd nyolc fel-

nőtt részesült az eucharisztia 
és a bérmálás szentségében. 
Ezután a hívek megújították 
keresztségi fogadalmukat.

A szentmise végén öt év kiha-
gyás után körmenettel zárult a 

nagyszombat esti szertartás, 
mely a templom falai közül 
kilépve az egész világ számára 
hirdette az Örömhírt: Krisztus 
feltámadt! A zenei szolgálatot 
a Szent Mihály kórus végezte, 

Schmiedmeiszter Szi lv ia 
vezényletével.

A húsvétvasárnapi ünnepi 
szentmisében Érsek úr Ferenc 
pápát idézte: „Hitünk szíve 
közepe a meghalt és feltámadt 
Krisztus”. Majd hangsúlyozta: 
Akkor lesz hitünk szíve közepe, 
a meghalt és feltámadt Jézus, 
ha az ő arcát keressük, a meg-
alázott, meggyalázott, beteg, 
szenvedő, háborútól meggyö-
tört emberekben és azokban is, 
akikkel napról napra találko-
zunk a családban, szomszéd-
jainkban, munkatársainkban. 
Bennük fedezhetjük fel a feltá-
madott vonásait.

Az igazi újdonság abban 
áll, hogy itt nem egy egyszeri, 
megismételhetetlen esemény-
ről van szó. Ha ugyanis Jézus 
feltámadt, az azt jelenti, hogy 

van feltámadás, akkor a halál 
fala megsérült, az átjáró meg-
nyílt és nyitva áll mindazok 
számára, akik hisznek benne, 
akik hozzá tartoznak. Akik 
vele együtt eltemetkeznek a 
keresztségben, vele együtt fog-
nak majd feltámadni is. Valójá-
ban a feltámadott arcát keres-
sük egész életünkben, mert 
vele szeretnénk találkozni. Őt 
keressük, aki kiontott vérével 
megszabadított bennünket a 
halál szolgaságából, felszá-
rította könnyeinket, kifizette 
minden adósságunkat. Pál 
apostollal együtt mi is futunk, 
hogy Jézus édes arcának örö-
mét megtaláljuk. „A te arcodat 
keresem, Uram. Ne rejtsd el elő-
lem arcodat!” – imádkozzuk a 
zsoltárossal.

Domán Vivien, Debnár Ádám

A gyászmisét április 26-án, szomba-
ton 10 órától a Szent Péter-bazilika 
előtti téren celebrálták Ferenc pápa 
lelki üdvéért. A szertartást a 91 éves 
Giovanni Battista Re bíboros, a bíbo-
rosi kollégium dékánja vezette; 980-
an koncelebráltak, bíborosok, püspö-
kök, papok. Ezt követően a koporsót 
a Szent Péter-bazilikába, majd onnan 
a Santa Maria Maggiore-bazilikába, 
végső nyughelyére vitték.

A Magyar Katolikus Püspöki Konfe-
renciát (MKPK) Erdő Péter bíboros, prí-
más; Veres András püspök, az MKPK 
elnöke, valamint Németh Gábor, a 
Konferencia titkára képviselte a teme-
tési szentmisén; részt vett a szertartá-
son Kocsis Fülöp hajdúdorogi érsek-
metropolita is. 

Eljöttek a világ vezetői, uralkodók, 
államfők, miniszterelnökök, valamint 
nemzetközi szervezetek delegációi. 
Magyarországot a Sulyok Tamás köz-
társasági elnök által vezetett állami 
delegáció, Orbán Viktor miniszterel-
nök és Semjén Zsolt miniszterelnök-
helyettes képviselték.

A gyászmisén a testvéregyházak 
számtalan képviselője és más vallások 
vezetői is részt vettek, szép jeleként 
annak, hogy Ferenc pápa mennyire 
az egységet képviselte. 

Ferenc pápa lezárt, egyszerű, belül-
ről cinlemezzel borított fakoporsóját 
az ünnepélyes menet kíséretében vit-
ték ki a bazilikából az előtérben felál-
lított szabadtéri oltárhoz.

Az olvasmány, a szentlecke és az 
elénekelt evangélium után Giovanni 
Battista Re bíboros homíliája követ-
kezett.

„Az utolsó kép, amely vele kapcso-
latban megmarad szemeinkben és szí-
veinkben, múlt vasárnapi – mondta 
Re bíboros. –  Húsvét ünnepén Ferenc 
pápa súlyos egészségügyi problémái 

ellenére személyesen akart áldást 
adni a Szent Péter-bazilika erkélyéről, 
majd le akart jönni erre a térre, hogy 
a fedetlen pápamobilból köszöntse a 
húsvéti szentmisére egybegyűlt óriási 
tömeget.”

Re bíboros hangsúlyozta: Ferenc 
pápa arra vágyott, hogy közel legyen 
mindenkihez, kiemelt figyelmet 
szentelve a nehézségekkel küzdő 
embereknek, mérték nélkül áldozva 
különösképpen a föld legutolsóira, a 
kirekesztettekre. 

Az evangelizáció elsősége képezte 
pápasága vezérgondolatát, egyértel-
műen missziós jelleggel terjesztve az 
evangélium örömét.

A főcelebráns rámutatott: Ferenc 
pápa küldetésének vezérfonala az a 
meggyőződés volt, hogy az Egyház 
otthon mindenki számára; olyan ott-
hon, amelynek mindig nyitva állnak 
az ajtajai. Folytonosan hangsúlyozta 
a szegények javára történő munka fon-
tosságát.

Emlékeztetett arra is, hogy Ferenc 
pápa negyvenhét fárasztó apostoli 

útja közül különösen is bevonul a 
történelembe a 2021-es iraki látoga-
tás, amelyet minden kockázat dacára 
vállalt. Ez a nehéz apostoli út gyógyírt 
kínált az oly sokat szenvedett iraki 
lakosság nyílt sebeire.

Szólt arról is, hogy Ferenc pápa 
mindig az irgalmasság evangéliumát 
helyezte a középpontba, ismételten 
kiemelve, hogy Isten nem fárad bele 
a megbocsátásba.

Határozottan kívánta az irgalmas-
ság rendkívüli szentévét, rávilágítva, 
hogy „az evangélium szíve” az irgal-
masság. Az evangélium irgalmassága 
és öröme Ferenc pápa két kulcsszava.

Re bíboros emlékeztetett arra, 
hogy Ferenc pápa 12 éves pápasága 
alatt szünet nélkül felemelte szavát 
a háború ellen, a békét kérve és meg-
hívva az értelmes gondolkodásra, az 
őszinte tárgyalásokra, hogy megtalál-
juk a lehetséges megoldásokat. 

Végezetül így fogalmazott a szónok: 
„Sokan vagyunk itt, hogy az egész 
kereszténységgel lelki közösségben 
imádkozzunk Ferenc pápáért. Az Isten 
fogadja be őt szeretetének mérhetet-
lenségébe! Ferenc pápa szerette ezzel 
befejezni beszédeit és találkozásait: 
„Ne felejtsetek el imádkozni értem!”

Az eucharisztikus ünneplés végén 
került sor az Ultima commendatio 
szertartására, ami az utolsó könyör-
gés Istenhez, hogy fogadja be az 
elhunyt lelkét a szentek dicsőséges 
közösségébe; valamint a Valedictióra, 
a temetés előtti végső búcsúvételre, 
amely során a római egyház szentjeit 
hívták segítségül.

Re bíboros szenteltvízzel meghin-
tette és megtömjénezte a koporsót, majd 
a Magnificat éneklése közben elindult a 
liturgikus menet, bevitték a koporsót a 
Szent Péter bazilikába, ahonnan elin-
dult a Santa Maria Maggiore bazilika, 
Ferenc pápa által korábban választott, 
végső nyughelye felé.

Rómában eltemették 
Ferenc pápát

Húsvét ünnepe az egri bazilikában

Három felnőttet keresztelt meg a főpásztor a nagyszombati szertartáson
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Ferenc pápa 2025. 
április 21-én, 7 óra 35 
perckor a Vatikánban 
visszaadta lelkét a 
teremtő Istennek.  
Jorge Mario Bergoglio 
1936. december 17-én 
született Buenos 
Airesben. Szülei 
az olaszországi Piemont tartományból 
vándoroltak ki Argentína fővárosába. 
Egy vegyipari technikumban szerzett 
érettségit követően 1958-ban lépett be 
a szemináriumba és ekkor kezdte meg 
noviciátusát a jezsuitáknál. 1969-ben 

szentelték pappá, majd 1973-tól az 
argentin jezsuita provincia elöljárójá-
vá választották. 1992-ben szentelték 
püspökké. 1998. február 28-án Szent II. 
János Pál pápa Buenos Aires érsekévé és 
Argentína prímásává nevezte ki. A 2001. 
február 21-én tartott konzisztóriumon a 
lengyel pápa bíborossá kreálta. 2005-től 
pápává választásáig az Argentin Katolikus 
Püspöki Konferencia elnöke volt. 2013. 
március 13-án, XVI. Benedek pápa lemon-
dását követően, a bíborosok testületének 
döntése értelmében a Katolikus Egyház 
266. pápája lett. Szent Péter utódaként a 
Ferenc nevet választotta.

 A bíborosi kollégium tagjai a szertartáson  FOTÓK: VATICAN MEDIA

Több százezren vettek részt Ferenc pápa búcsúztatásán

Giovanni Re bíboros celebrálta a gyászmisét

Ternyák Csaba egri érsek körlevélben 
kérte a papságot, hogy április 26-án, 
szombaton 10 órakor szólaljanak meg a 
templomok harangjai az egyházmegyé-
ben, s kérte, buzdítsák a híveket, hogy a 
közvetítéseken keresztül vegyenek részt 
a Szentatya temetési szertartásán. A fő-
pásztor ezen a napon, szombaton 18.30-
kor Ferenc pápáért koncelebrált szentmi-
sét mutatott be az egri bazilikában.

MEGEMLÉKEZÉS
EGYHÁZMEGYÉNKBEN
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FŐEGYHÁZMEGYEI  
TALÁLKOZÓ
2025. MÁJUS 10-ÉN főegy-
házmegyei találkozó lesz az egri 
bazilikában. A regisztráció fél 9-kor 
kezdődik, majd a délelőtt folya-
mán előadások hangzanak el a 
jubileumi szentévről és az egyház-
községi képviselőtestületi tagok 
feladatairól. A szentmisét Ternyák 
Csaba érsek mutatja be az egy-
házmegye papjaival celebrálva. Az 
ebédet követően zenei programra 
és tanúságtételekre kerül sor. Az 
összejövetelre az egyházközségek 
újonnan választott képviselőtestü-
leteinek tagjait várják.

TALÁLKOZÓ  
EGERSZALÓKON 
IDÉN a tervek szerint július 10. 
és 13. között rendezik meg az 
Egerszalóki Ifjúsági Találkozót 
és Lelkigyakorlatot. A nyár egyik 
legjelentősebb katolikus ifjúsági 
eseményére 16 és 30 év közötti 
fiúkat és lányokat várnak a 
rendezők. A találkozó ideje alatt 
a sátorozó fiatalok szentmisék, 
előadások, csoportos beszélge-
tések és koncertek segítségével 
mélyülhetnek el a hitben.

A BETLEHEMI CSILLAG 
EMLÉKEZETE 
– KÖTETBEMUTATÓ
TÖBB, MINT 4 évtized hazai és 
nemzetközi régészeti megfigye-
léseit, elemzéseit tárja az olvasó 
elé Kárpáti János A betlehemi 
csillag emlékezete című kötetével. 
Az Érseki Palotában április 10-én 
megtartott kötetbemutató Szé-
csényi Orsolya és Fajcsák Attila 
népzenész előadásával kezdődött, 
majd Varga Rita építész beszél-
getett a szerzővel. A beszélgetés 
során feltárult a szerző geometri-
kus vizsgálatainak legfontosabb 
eredménye, a mozaikképeken, 
freskókon, csempéken és kőből 
építve számos formán keresztül 
a szerkesztések során kialakult 
csillagidom nem más, mint a 
betlehemi csillag évszázadokon át 
folyamatosan tovább hagyomá-
nyozódó megörökítése. A szerző 
írása a szakrális építészet belső 
lényegének feltárásával támogatja 
az olvasót a geometrikus látásmód 
kialakításában, a szakrális geo-
metria szimbolikus rendszerének, 
üzeneteinek megértésében.

Hírek

Egyházmegyei Hírek
Kiadja az Egri Főegyházmegye

3300 Eger, Széchenyi u. 1.
Szerkeszti a szerkesztőbizottság
Felelős szerkesztő: Homa János

Honlap: 
www.eger.egyhazmegye.hu

e-mail: info@eger.egyhazmegye.hu

                   A
közreműködésével.

Kedvezményes előfizetés:
06-46/998-800

Nyomdai munkák:
Virtuóz Kiadó és Nyomdaipari Kft.

PILINSZKY JÁNOS

Ama kései
Németh Lászlónak

Ama kései, tékozló remény,
az utolsó, már nem a földet lakja,
mint viharokra emelt nyárderű,
felköltözik a halálos magasba..

Pilinszky János (1921 – 1981) 
a huszadik század egyik legjelentő-
sebb magyar költője.

A hónap verse
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Jegyzet

Kisiskolás korunkból emlékezünk 
erre a római mondásra: divide 
et impera! Oszd meg és uralkodj! 

Élt is vele jó néhány hatalom és eszme 
mindaddig, amíg őt magát is meg nem 
osztották. Egészen mást jelent azon-
ban megosztani valamit, és osztozni 
valamin. 

A nagyböjti időben, ha azt, amiről le-
mondunk, oda is adjuk másnak, meg-
osztozunk rajta valakikkel, így lesz iga-
zán hatékony a böjtünk. Nem arról 
van tehát szó, hogy eltesszük ínsége-
sebb időkre, hanem arról, hogy odaad-
juk azoknak, akik most vannak ínség-
ben. Húsvét előtt, a nagyböjti időben 
tartós élelmiszert  osztottunk. Húsvét 
utáni időszakban meg kell próbálnunk 
a hitünket megosztani embertársaink-
kal. Aki ezt is-azt is próbálta, pontosan 
tudja, hogy az utóbbi sokkal nehezebb. 
Mégis ez a hivatásunk. A kereszténység 
fontos eleme a hit továbbadása. Nem-
csak megszerzése, megőrzése – adott 

esetben megvédése – és művelése, ha-
nem továbbadása is. 

Több mint húsz esztendeje, az ameri-
kai püspöki konferencia egyik találkozó-
ján John Foley érsek, a pápai tömegkom-

munikációs hivatal vezetője reklámok-
ról tartott előadást a püspököknek. Ar-
ról beszélt, hogy az egyházi év bizonyos 
időszakai jó lehetőséget kínálnak arra, 
hogy azokhoz is eljusson az üzenet, akik 
az egyházon kívül élnek. Akikről nem 
tudunk pontosan, csupáncsak egy vala-
mit: ők is fogékonyak a jóra, és rászorul-
nak a mi jóságunkra. Különös hangsúl�-
lyal szólt a húsvét és pünkösd közé eső 
időszakról. Igenis, falragaszokon, újsá-
gokban, televízióban és rádióban, a tö-
megközlekedési eszközökön (vonaton, 
buszon), közhivatalok előcsarnokaiban 

és hirdetőtábláin mindenütt reklámoz-
ni kell az annak az időszaknak megfele-
lő keresztény üzenetet.

Amíg a nagyböjt jó lehetőség volt 
arra, hogy a keresztények tartós élelmi-

szert és adományt os�-
szanak a szegényebb em-
bereknek, addig a hús-
vét és pünkösd közé eső 
időben a katolikusoknak 

meg kell próbálniuk a hitüket is megosz-
tani. Mert nemcsak arra vannak rászo-
rulók, hogy ételt, ruhát, csomagot vagy 
éppen pénzadományt juttassunk, hogy 
villanyszámlájukat kifizethessék, vagy 
cipőt vehessenek a szegények, hanem 
arra is, hogy a hitünkből is adjunk ne-
kik. És erre nincs alkalmasabb idő, mint 
a nagy húsvéti jövés-menés – mondta 
az érsek, majd folytatta: a katolikusok 
keressék fel szomszédjaikat, és osszák 
meg másokkal is a hitüket. Beszélgesse-
nek el a hitükről, a meggyőződésükről, 
a vallásuk saját életükben megélt ta-

pasztalatairól. Sőt azt is ajánlja a Pápai 
Tömegtájékoztatási Bizottság elnöke, 
hogy akik elindulnak egy ilyen program-
ban, vagyis keresztény látogatást tesz-
nek szomszédjaiknál, azok induljanak 
otthonról azzal az imával, amit Assisi 
Szent Ferenctől ismerünk: „Uram tégy 
engem a Te békéd eszközévé...”  Ahova 
nem lehet elmenni, mert alkalmatlan va-
lami miatt a látogatás, azt a családot, 
ismerőst, barátot hívjuk meg a plébáni-
ának egy alkalmas közösségi helyisé-
gébe, és ott beszélgessünk velük. Azért, 
hogy a húsvéttól pünkösdig való prog-
ram mindenképpen megvalósulhasson: 
osztozni barátainkkal a hitünkben. Hús-
vét és pünkösd között legyen ez egy új 
kommunikációs program.

Ha jól gondolom, ez lehet egyfajta 
Emmausz-járás, vagy ha tetszik: így le-
hetünk húsvét és pünkösd között em-
bertársaink számára velük együtt, a re-
mény zarándokai.

Juhász Ferenc

Emmausz-járás

Anyák napja 
alkalmából 
szeretettel 

köszöntjük a 
nagymamákat és 
az édesanyákat!

A 2025-ös Szentév hivatalos honlapján 
megtalálható a jubileum imája is:	

A Szentév imája
Atyánk, aki a mennyekben vagy,
a hit, amelyet fiadban, Jézus Krisztusban,
a mi testvérünkben adtál nekünk,
és a szeretet lángja,
amely kiáradt szívünkbe a Szentlélek által,
ébressze föl bennünk országod eljövetelének
áldott reményét!

Kegyelmed alakítson át minket
az evangélium magvainak tevékeny földműveseivé,
hogy az emberiség és az egész világmindenség
bizakodóan várja az új eget és az új földet,
amikor a gonosz hatalmai már legyőzettek
és örökre felragyog a Te dicsőséged!

A jubileumi Szentév kegyelme
élessze fel újra bennünk, a Reménység Zarándokaiban,
a mennyei javak utáni vágyakozást,
és árassza el az egész világot
Megváltónk örömével és békéjével!
Örökké áldott Isten,
tiéd legyen a dicsőség és a dicséret mindörökké!
Ámen.

Forrás: https://www.iubilaeum2025.va/it.html

Eredményes volt a Karitász 
nagyböjti élelmiszergyűjtése
A Magyar Katolikus Püspöki 
Konferencia és a Katolikus 
Karitász által szervezett Tar-
tós szeretet elnevezésű nagy-
böjti tartósélelmiszer-gyűjtés 
eredményeként közel 100 
tonna élelmiszer gyűlt össze. 

Az adományokkal több mint 
10.000 nélkülöző család 
készülhetett könnyebben a 
húsvéti ünnepekre. 

Árvai Ferenc, az Egri Főegy-
házmegye karitászigazgatója 
elmondta, hogy egyházme-
gyénkben 16,5 tonna élelmi-
szer gyűlt össze.

A március 23-30. között lezaj-
lott országos segélyakció során 
a hivatalos gyűjtőpontokra és 
plébániákra lisztet, rizst, szá-
raztésztát, olajat, konzerveket, 
instant leveseket és egyéb tartós 
élelmiszereket vártak, amelyet 
a Karitász önkéntesei és mun-
katársai szervezetten juttattak 
el a nehéz sorsú embereknek 
még húsvét előtt. A családosok 
adományába édességet, játéko-
kat is csomagoltak. Az online 
adományozás és a 1356-os ado-
mányvonal révén is sokan csat-
lakoztak a kezdeményezéshez.

Écsy Gábor, a Karitász volt 
országos igazgatója elmondta: 
„Aki adományozott, legyen 
az akár csak egy kiló cukor, 
az ősegyház hagyományait 
viszi tovább, melyek arra ösz-
tönöznek, hogy egész évben 
figyeljünk a nálunk szeré-
nyebb körülmények között 
élő, rászoruló emberekre. Az 
adományozás szellemisége 
hozzájárul ahhoz, hogy a 
nehézségek közepette is emel-
kedjünk fölül mindennapi 
gondjainkon és tettekben éljük 
meg hitünket. A segélyszerve-
zet hálás mindazoknak, akik 
munkájukkal vagy felajánlott 
adományaikkal hozzájárultak 
a segélyakció sikeréhez”.

A Katolikus Karitász kiemelt 
figyelmet fordít a családok, 
idősek betegek, fogyatékosság-
gal élők, katasztrófák áldoza-
tainak megsegítésére. 

A szervezet munkájának 
előmozdítására most a sze-
mélyi jövedelemadó (SZJA) 
1%-ának felajánlásával is van 
lehetőség, amelyről a www.
karitasz.hu/egyszazalek olda-
lon tájékozódhatnak az érdek-
lődők.

A tartós élelmiszereket a Karitász önkéntesei és munkatársai szervezet-
ten juttatták el a nehéz sorsú embereknek

Cigánypasztorációs 
Pedagógiai Műhely

Ötödik alkalommal ren-
deztek Cigánypasztorációs 
Pedagógiai Műhelyt az Egri 
Főegyházmegyében a katoli-
kus fenntartású oktatási intéz-
mények számára. Április 8-án 
az ózdi Szent II. János Pál Kato-
likus Általános Iskola és Óvoda 
látta vendégül az egyházmegye 
minden részéről érkező pedagó-
gusokat. Koós Ede egyházme-
gyei cigánypasztorációs refe-
rens köszöntőjében kitért ózdi 
származására és a város iránti 
szeretetére. Elmondta, hogy a 
világ összes többi népével, nem-
zetével egyetemben, a romák-
nak, a cigányoknak az útja 
nemcsak virággal van szépen 
beültetve, hanem tövisekkel 
is tarkított.  Ugyanakkor nem 
járhatatlan ez az út. Egy biztos, 
hogy az Egri Főegyházmegye 

Katolikus Iskolák Főhatósága 
által szervezett eseményso-
rozat, a Cigánypasztorációs 
Pedagógiai Műhely, illetve a 
Ternyák Csaba érsek atya által 
létrehozott Egri Főegyházme-
gyei Cigánypasztorációs Tanács 
így együttgondolkodásával, az 
összes rendezvényével, esemé-
nyével azt hivatott szolgálni, 
hogy ezen az úton tovább men-
jünk.

 A köszöntő után a diákság 
kedveskedett zenés és prózai 
elemekkel tarkított műsorral a 
jelenlévőknek.

Kocska Ágnes a Szent II. 
János Pál Katolikus Általános 
Iskola és Óvoda főigazgatója 
ezután a 14 éves intézmény 
nevelési, oktatási elveit ismer-
tette a hallgatósággal. Beszédé-
ben kiemelte azt az egyházme-

gyei gondoskodó odafordulást, 
amely révén évről évre fejlőd-
het az intézmény mind infra-
strukturálisan, mind lelki élet-
ben. Ma már „jánospálosnak” 
lenni öröm és büszkeség 
– fogalmazott. A főigazgató 
kiemelte, intézményükben a 
cigánypasztoráció, a közös-
ségi nevelés és a hátránykom-
penzáció szorosan összefügg, 
komplexen működik. Fontos 
cél a méltó tanítási környezet 
megteremtése és a széleskörű 
kapcsolatrendszer kiépítése. 

A bemutatkozás percei után 
„Kell egy új szív!” címmel 
Silvia Scatragli mentálhigiénés 
szakember, a Fokoláre Mozga-
lom tagja tartott előadást. A 
program szakmai egyeztetéssel 
és agapéval zárult.

Federics Róbert


